
BPA Ostrava  PROJEKTOVÝ LIST 

 

Název projektu Elektronická knihovna pro žáky SOŠ OOM Ostrava 

Registrační číslo CZ.1.07/1.1.07/02.0068 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Doba realizace listopad 2009 – červen 2012 

Příjemce podpory 
Střední odborná škola ochrany osob a majetku, s. r. o. 

Sládečkova 393/90, 715 00 Ostrava-Michálkovice 

Částka 

Státní rozpočet ČR 512.411,40 Kč 

ESF 2.903.664,60 Kč 

Celkem 3.416.076,00 Kč 

Financování 
Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 

rozpočtem ČR. 

OBSAH PROJEKTU 

Základním cílem tohoto projektu je využívání ICT ve všeobecně vzdělávacích a odborných 

předmětech na SOŠ OOM Ostrava. K dosažení tohoto cíle bude vytvořena Elektronická 

knihovna (dále jen EK) na webu a budou vypracovány metodiky pro jednotlivé všeobecně 

vzdělávací i odborné předměty, které se stanou vodítkem pro využití po skončení projektu. 

Záměrem projektu je vytvořit nové možnosti ve využívání ICT na SOŠ OOM Ostrava. 

Zavedení nových metod prostřednictvím ICT prokazatelně zvýší kvalitu výuky i domácí 

přípravu žáků. EK bude obsahovat pracovní listy, výukový materiál, miniskripta, prezentační 

materiály z 18 předmětů. Na přípravě, tvorbě a realizaci se budou podílet vyučující 

jednotlivých předmětů za účasti žáků. Žáci budou vedeni k aktivní spoluúčasti na 

vyhledávání a zpracováním podkladů pro EK. Z každého předmětu má být vytvořeno 

minimálně 10 okruhů, které jsou povinné pro úspěšné ukončení projektu. Kompletní 

materiály (vč. otázek a testových úloh) budou umístěny na webu tak, aby byly přístupné ve 

výuce i při domácí přípravě žáků. 

 


